
Nagytőke Község Önkormányzata Képviselő-testülete 
3/2020. (III.12.) önkormányzati rendelete  

a helyi közművelődési feladatok ellátásáról 
 

Nagytőke Község Önkormányzata – a muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátás-
ról és a közművelődésről szóló 1997. évi CXL. törvény 83/A. § (1) bekezdésében kapott fel-
hatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában meghatározott jogalko-
tási hatáskörében, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. tör-
vény 13.§ (1) bekezdés 7. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva – az Önkormányzat 
közművelődési feladatairól a következőket rendeli el. 

 

Általános rendelkezések 

1.§ 

(1) A rendelet célja, hogy a település polgárainak érdekeit szem előtt tartva meghatározza az 
önkormányzat közművelődési feladatait, azok ellátási formáit és mértékét, biztosítva a 
kulturális örökség és a kulturális értékek megismerését, segítse a személyiség művelődés 
általi fejlesztését, továbbá hozzájáruljon az esélyegyenlőség biztosításához. 

 

(2) A rendelet hatálya kiterjed Nagytőke Község Önkormányzata (a továbbiakban: Önkor-
mányzat) közigazgatási területén a közösségi térre, működtetőire és alkalmazottjaira, va-
lamint a közművelődési tevékenység megvalósulásában résztvevőkre. 

 

Az Önkormányzat által biztosított közművelődési alapszolgáltatás 

2.§ 

(1) Az Önkormányzat a muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a köz-
művelődésről szóló 1997. évi CXL. törvény 76. § (3) bekezdés a) pontjában szereplő mű-
velődő közösségek létrejöttének elősegítése, működésük támogatása, fejlődésük segítése, 
a közművelődési tevékenységek és a művelődő közösségek számára helyszín biztosítása 
közművelődési alapszolgáltatást biztosítja a következők szerint: 

a) a rendszeres és alkalomszerű művelődési vagy közösségi tevékenység végzésének helyszí-
nét a Nagytőkei Közösségi Térben; 

b) a művelődő közösség/közösségek számára bemutatkozási lehetőségeket teremt a községi 
rendezvényeken, valamint a partnertelepülések programjain; 

c) fórumot szervez a művelődő közösségek vezetőinek részvételével, ahol a művelődő közös-
ségek megfogalmazhatják a feladatellátással kapcsolatos észrevételeiket, javaslataikat. 

 

(2) Nagytőke Község Önkormányzata a közművelődési alapszolgáltatások megszervezéséhez 
készített szolgáltatási tervet a tárgyév március 1-jéig fogadja el. 



Az Önkormányzat közművelődési feladatainak ellátási formája, módja 

3.§1 

A közművelődési tevékenység finanszírozása 

4.§ 

Az Önkormányzat közművelődési feladatait és a Nagytőkei Közösségi Tér működését költ-
ségvetéséből finanszírozza, amelynek forrása a központi költségvetésből származó közműve-
lődési támogatás, az önkormányzati saját bevétel és pályázati forrás. 

Az Önkormányzat a közművelődési rendeletében rögzített feladatai vagy egyéb feladatok 
ellátására pénzügyi támogatásban részesítheti a közművelődési célú tevékenységet folytató-
kat. 

 

Záró rendelkezések 

5.§ 

A rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba, ezzel egyidejűleg hatályát veszti a helyi 
közművelődési tevékenység támogatásáról szóló 16/2006.(VII.31.) önkormányzati rendelet. 

 

 Szénászky Zsolt sk. Dr. Sztantics Csaba sk. 
 polgármester jegyző 

 
Záradék: 
Megalkotta Nagytőke Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 2020. február 26. nap-
ján megtartott ülésén. 
Kihirdetve: 2020. március 12. napján 

 

 

  Dr. Sztantics Csaba 
  jegyző 

                                                             
1 Hatályon kívül helyezte 4/2023.(III.09.) önkormányzati rendelet 1. §-a 2023. március 10. napjától. 


